PAGE
3

	             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	     24.12.2021
	с. Лысогорка

	№ 24

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Лысогорского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьей  56  Устава муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения
решило:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Лысогорского сельского поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Лысогорского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Лысогорского сельского поселения Обийко Е.М.
Председатель Собрания депутатов-

Глава Лысогорского сельского поселения                                     Н.А. Кательницкая
Решение вносит постоянная комиссия по
бюджету, налогам и  собственности Лысогорского
сельского поселения
Приложение
к решению Собрания депутатов

 Лысогорского сельского поселения

                                                                                                                             от  24.12.2021 № 24
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества

Лысогорского сельского поселения
на 2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Лысогорского сельского поселения на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее - Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Областным законом от 18.07.2002 года N 255-ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области», «Положением о порядке управления и распоряжения  имуществом», утверждённого решением Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 29.04.2015  № 121.
Раздел 1.

Основные  направления и задачи

приватизации муниципального имущества муниципального образования «Лысогорское сельское поселение»

Основными направлениями и задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Лысогорское сельское поселение» в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:

 -приватизация муниципального имущества муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий муниципального образования «Лысогорское сельское поселение»;

- поступление в бюджет Лысогорского сельского поселения всех запланированных доходов от приватизации;

Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене приватизируемого муниципального имущества поселения на основании анализа складывающейся экономической ситуации; проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества.

Планируемые поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества Лысогорского сельского поселения предполагается обеспечить за счет продажи недвижимого муниципального имущества.
Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать 1объект муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования «Лысогорское сельское поселение».

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости намечаемых к приватизации объектов, а также предполагаемых способов их приватизации в 2022 году ожидаются поступления в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Лысогорское сельское поселение» в размере 93,3 тыс. рублей.
Раздел 2.

Перечень и характеристика муниципального имущества Лысогорского сельского поселения,

подлежащего приватизации в 2022-2024г
	№п/п
	Наименование муниципального имущества муниципального образования «Лысогорское сельское поселение»
	Адрес местонахождения
	Балансодержатель
	Год изготовления
	Остаточная стоимость объекта

(тыс. рублей)
	Сроки приватизации квартал

год

	1
	Жилой дом, кадастровый номер 61:19:0030401:252
	Ростовская область, Куйбышевский район, с. Новоспасовка, ул. Победы, 14
	Казна Лысогорского сельского поселения
	1988
	0
	       I кв.
2022г.